Εἰ δὲ οὐρῶν fontibus.) A philosophis acceptum sentit illa, que Tertius tam commode dixerit. est autem locus, ut notum in Phormione.

VULTVS semper idem.) Celebrata in primis est constantia Socratis, scriptis veterum. neq; illum quidem triplex tradunt fuisse, quem Greci στοιχεῖον nominant, sed potius sui similem: quo maxima declarari solet
equalitas & constantia animi, qui in ultro quasi reluet. M. autem Crassi veteris dicit, cum & M. Crassus ipsius temporibus fuerit, equalis, ut dicit
in Bruto, Hortensij. ille autem veteris, grecō nomine ἡγιαγός fuit appellatus, ut dicit de Fin. v. Cyrenaici autem appellati, sectores Aristippi Cyrenaici patria: de quo familię nomen inditum. Hi & ipsi summum bonum
uoluptatem esse dixerunt, sed hanc uoluptatem in motu constitutam tantum, cum Epicurus etiam in quiete illam, id est carentia seu uacuitate doloris
intelligi uoluerit.

OPINIONIS esse, non naturae.) Hoc Epicurei sensere, egritudinem
reip̄a esse malum, & natura sua molestam, non opinione & errore ho-
minum, quamvis hic illud sibi malum accersere uideretur. De quo Cicero,
aliter ne malum quidem propriè dici, sed opinionem mali. Sunt autem
hæc sane exilia, & tenuiora fortasse iusto. Illa quidem que natura sua alio
quo

EXPLICATIO.

33

quo modo se se habent, aliter nulla ratione unquam fieri possunt: ut saxum quamvis sepe multumq; sursum abieceris, deorsum tamen resurgentur. Si autem egritudinem dies adimit, id est dolore illa lenitur, aut non tam laetitiae prouisa, res ipsa in natura non recte inesse dicetur.

STVL TAM QVE etiam esse.) Huc assumi poterunt illa de primo Fin. Stulti malorum memoria torquentur, sapientes bona preterita renouata grata recordatione delectant. Est autem sitam in nobis, ut & aduersa quasi perpetua obliuione obruamus, & secunda iucunde ac suauiter membrinimur.

CECINIT receptui.) Proverbiali figura, translata de re militari: id est cum revocavit. Significatur autem illa figura sermonis, dari signum, quo auditio milites se recipient, neq; amplius hostes insequantur. Graeci, συμβολή της ανακωντίνη.

QVOD uidet nullum malum.) Perperam enim vulgo legitur, tubet: Hac autem sententia sepe est usus, nihil esse malum nisi culpam: quam & solam prestandam sapienti dicit. ut Papirio scribens, Nihil esse sapiens praestare nisi culpam. Et sic scribit Sextio lib. v. Homines sapientes turpitudine, non casu, & delicto suo, non aliorum iniuria commoueri. & paulo ante: ut et communem incertumq; casum, quem neq; uitare quisquam nostrum, neq; praestare ullo pacto potest, sapienter ferres, &c. Culpam autem eam intelligimus, cuius nomine iure aliquis accusari posse uideatur. id est αμάρτυρα ιδειν, seu malum cuius sibi aliquis autor ipse fuit. Itaque sic Plutarchus in Consolatione, ἡ γὰρ μὲν δὲ αὐτὸν λανθάνει τεῦχον μὴν λεπτωτῷ φυσικῷ μιγού ἐν λεόντισμα πέδε τὰς τύχας, εγὼ δὲ αὖτε οὐ φύγωντας εἴλιτερα μέγιστου.

TARDA illa quidē medicina.) Diem adimere egritudinem, proverbio dixere. ut in Heautontim. & κρέας μαρασσει, Alcestide.

PRINCIPIS fortitudo.) Per genera uirtutum consolationem aduersa egritudinem deducit.

CVM & alienum ap.) Et egregia sententia in epistola est ad Torquat. lib. vi. Nec debes tu cum de tuis cogitas, aut precipuam aliquam fortunam postulare, aut communem recusare. Huc illa pertinent de Plutarchi consolatione, εἰ γὰρ μόνον, ὡς φυσικῷ λεπτωτῷ, τὰ χρήματα δὲ ίδια λεκτηται βέσονται, ἀλλ' ἀπλῶς τῷ μαθητῶντινων δέδει. Μιαὶ ηγετῶν πάντων λεγεινται,

B 2 78

τὰ τῶν θεῶν ἔχοντες ἀπιελέμεθα.

ὅταν δὲ ληφθωτὸν αὐτὸν ἀφαιρεσθαι πάλιν.

οὐδὲν οὐδὲ συσφρεῖψι, ταῦτα ἔχοντες μηδὲ πᾶς ὀλίγος, ταῦτα
ἀποκτώσι, εἰτε.

V TENDVM acceperis.) ad usum id est, quo aliquantissime uti licet; ut ius et similia. Plaut. Mil. Nam quidem ego meos oculos habeo, neque rogo utendos foris.

VIRTVTE se esse contentam.) Id est, τῷ λαλῷ, honestate, laude, de-

core, εἰτε.

ILLE Graculus. Victorius annotavit, agriculus, hoc loco se in priscis libris reperiisse. ac suspicatur, et si dubitanter ille quidem, ἀντίχοος legen-

dum. Sed liceat εἰτε nobis suspicari, si illa scriptura mutanda sit, potius le-

gendum, apriculus: quod εἰτε seni, εἰτε Epicureo, εἰτε hortorum incole cer-

te conueniat.

TELAMO ille.) Sic enim scribendum, ut numeri constent uersus τη-

τραμπτουν τρεχειν καταλησιν.

Illud autem, quod felicitate exagerat, habere non casū, sed ingenio partas opes, in Venetiis libris non extat:

εἰτε antiquitatem certe tamen respicit, ut eisdem inducere non ausim.

Cum autem Epicurus non solum ἐπενθετο Cyrenaicorum, que iucundo mo-

tu sensuum perficeretur, pro summo bono constituerit, sed uacuitatē quo-

que doloris Democriteam, quam hic Ionico uocabulo φύσις, ipse Epicurus

ὑπάρχειν appellauit, de hoc Cicero contendit, recteque factum negat. quod

copiosius differitur in 2. Finium.

οἱ περιφρίσται. Figurā proverbiali, ut εἰτε frontem perfricare. signi-

ficat autem impudentiam. Que autem sequuntur, interpretatus est Cicero

de libro Epicuri, qui græce inscribitur περὶ τίλλων. Graeca uerba refre-

runtur ab Athenaeo lib. 3. εἰτε 1. β.

γνῶντας τέλος φυσικόν γένεται τάχαθον, ἀφαιρεσθαι μὲν τὰς φύσις τῶν χυλῶν οὐδὲντες, ἀφαιρεσθαι δὲ τὰς οὐδὲ φρε-

στοιχου, ἀφαιρεσθαι δὲ τὰς οὐδὲ ἀκροαμάτων, ἀφαιρεσθαι δὲ τὰς φύσις οὐταντὸν οὐτινότελες λειτουργίες. Addit Athenaeus, καὶ μετροῦσα-

ειθερνή ταῦτα επιστολαῖς φυσικόν φυστολόγει λειπομένες, πολὺ γρα-

μένει εἰτε τὰ φύσις βασιλίζων λόγος, τὰς φύσις εἶχεν αποδῆλον,